
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

17 сентября 2015 г.                                                                                        № 104 

 
Об утверждении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения 

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а 

также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 

выборе способа управления многоквартирным домом 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 40 

Устава города Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения 

в многоквартирных жилых домах определенных Приложением к настоящему 

постановлению в следующем размере: 

 

№ Наименование 

Единица 

взимания 

платы в 

месяц 

Размер 

оплаты в 

месяц 

1. Услуги по управлению многоквартирным домом руб./кв. м 1,75 

2. 
Содержание и текущий ремонт общего 

имущества дома, в том числе: 
руб./кв. м 26,40 

2.1. 
Услуги по техническому обслуживанию и 

текущему ремонту 
руб./кв. м 23,43 

2.2 Уборка лестничных клеток руб./кв. м 1,67 

2.3. 

Содержание придомовой территории руб./кв. м 1,11 

- уборка придомовой территории; руб./кв. м 1,01 

- механизированная погрузка и вывоз снега; руб./кв. м 0,10 

 

 



2 

 

2.4. 
Содержание мест накопления твердых бытовых 

отходов  
руб./кв. м 0,19 

3. 
Вывоз твердых бытовых отходов, включая 

крупногабаритный мусор, в том числе: 
руб./кв. м 1,92 

3.1. вывоз твердых бытовых отходов руб./кв. м 1,53 

3.2. 
утилизация (захоронение) твердых бытовых 

отходов 
руб./кв. м 0,37 

3.3. вывоз и утилизация ртутьсодержащих ламп руб./кв. м 0,02 

 

2. Постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2015. 

3. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации города Н.Я. Руппеля. 

 

 

 
И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова 

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к постановлению  

администрации города Тобольска  

от 17 сентября 2015 г. № 104 

 

№ п/п  Наименование улицы, № дома 

1 ул. Горького, д. 39а 

2 ул. Гоголя, д. 41 

3 ул. Кирова, д. 21 

4 ул. Ленина, д. 28 

5 Пер.Чехова, д. 4в 

6 пер. Чехова, д. 4д 

7 ул. Ленина, д. 122 

8  пер. Чехова, д. 4а 

9 ул. 4 Трудовая, д. 13 

10 Пер.Чехова, д. 4г 

11 ул. Чехова, д. 10 

12 ул. Чехова, д. 12 

13 ул. Пролетарская, стр., д. 74 

14 ул. Чехова, д. 4 

15 ул. Ленина, д. 128 

16 ул. Пушкина, д. 18а 

17 ул. Пушкина, д.38 

18 ул. 4 Трудовая, д.12а 

19 ул. 1Вокзальная, д. 22 

20 ул. 1Вокзальная, д. 20 

21 ул. 2Вокзальная, д. 1 

22 ул. 2Вокзальная, д. 9 

23 ул. Володарского, д. 21а 

24 пер. Чехова, д. 4Б 

25 ул. 4 Трудовая, д. 11 

26 ул. 4 Трудовая, д. 13А 

27 ул. Ленина, д. 154 

28 ул. Ленина, д. 42 

29 ул. Мира, д. 37 

30 ул. Семакова, д. 31 

31 ул. Басова, д. 1 

32 ул. Ленина, д. 60 

33 ул. Горького, д. 33 



2 

 

34 ул. 4 Трудовая, д. 12 

35 ул. Рабочая, д. 7 

36 ул. Рабочая, д. 8 

37 ул. Рабочая, д. 19 

38 пер. Ершовский, д. 3 

39 ул. Рабочая, д.  4 

40 ул. Рабочая, д. 11 

41 ул. Рабочая, д. 12 

42 ул. Рабочая, д. 13 

43 ул. Рабочая, д. 16 

44 ул. Рабочая, д. 17 

45 ул. Рабочая, д. 18 

46 ул. 3Речная, д. 1 

47 ул. Семакова, д. 7 

48 ул. Декабристов, д. 40 

49 ул. 1 Вокзальная, д.4 

50 ул. Кирова, д. 33 

51 пер. 1 Луговой, д. 21 

52 ул. Пушкина, д. 2А 

53 ул. Семакова, д. 65 

54 ул. Пушкина, д. 2 

55 ул. Декабристов, д. 44 

56 ул. С.Ремезова, д. 123б 

 


